[image: Описание: Герб]
16.04.2021г. №12
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ТУРГЕНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О РЕАЛИЗАЦИИ В 2022 ГОДУ ОБЩЕСТВЕННО ЗНАЧИМОГО ПРОЕКТА С УЧАСТИЕМ ГРАЖДАН, ПРОЖИВАЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТУРГЕНЕВКА»
[bookmark: _GoBack]
В соответствии с подпрограммой «Устойчивое развитие сельских территорий Иркутской области на 2019-2024годы» государственной программы Иркутской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» на 2019-2024 годы, утвержденной постановлением Правительства Иркутской области от 26октября 2018 года № 772-пп, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь п. 13 ч. 1 ст.6 Устава муниципального образования «Тургеневка», администрация муниципального образования «Тургеневка»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В 2022 году реализовать на территории муниципального образования «Тургеневка» общественно значимый проект«Создание и благоустройство детской игровой площадки «Сказочная страна» с участием жителей, проживающих на территории МО «Тургеневка» (далее – проект), а именно в с.Тургеневка на условиях софинансирования за счет средств местного бюджета, а также обязательного вклада граждан и юридических лиц ( индивидуальных предпринимателей) в различных формах ( денежные средства, трудовое участие, технических средств) согласно приложению.
2. Финансисту- бухгалтеру администрации МО «Тугеневка» обеспечить финансирование проекта в 2022 году.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник» и на официальном сайте МО «Тургеневка».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Тургеневка»
Синкевич В.В.
image1.jpeg

16

.04.2021ã. ¹

12

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÈÐÊÓÒÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ

ÁÀßÍÄÀÅÂÑÊÈÉ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÛÉ ÐÀÉÎÍ

ÒÓÐÃÅÍÅÂÑÊÎÅ ÑÅËÜÑÊÎÅ ÏÎÑÅËÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

«

Î ÐÅÀËÈÇÀÖÈÈ

Â 2022 ÃÎÄÓ

ÎÁÙÅÑÒÂÅÍÍÎ

ÇÍÀ×ÈÌÎÃÎ ÏÐÎÅÊÒÀ

Ñ Ó×ÀÑÒÈÅÌ ÃÐÀÆÄÀÍ,

ÏÐÎÆÈÂÀÞÙÈÕ ÍÀ ÒÅÐÐÈÒÎÐÈÈ

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ

ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß «ÒÓÐÃÅÍÅÂÊÀ»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ

ïîäïðîãðàììîé

«Óñòîé÷èâîå ðàçâèòèå ñåëüñêèõ

òåððèòîðèé Èðêóòñêîé îáëàñòè íà 201

9

-

202

4

ãîäû» ãîñóäàðñòâåííîé ïðîãðàììû

Èðêóòñêîé îáëàñòè «Ðàçâèòèå ñåëüñêîãî õîçÿéñòâà è ðåãóëèðîâàíèå ðûíêîâ

ñåëüñêîõîçÿéñòâåííîé ïðîäóêöèè, ñûðüÿ è ïðîäîâîëüñòâèÿ» íà 201

9

-

202

4

ãîäû,

óòâåðæäåííîé ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà Èðêóòñêîé îáëàñòè îò

26îêòÿáðÿ

201

8

ãîäà ¹

772

-

ïï,

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 6 îêòÿáðÿ 2003 ãîäà ¹ 131

-

ÔÇ «Îá

îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñò

íîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè», ðóêîâîäñòâóÿñü ï. 1

3

÷. 1 ñò.6 Óñòàâà ìóíè

öèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

«Òóðãåíåâêà

»,

àäìèíèñòðàöèÿ ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Òóðãåíåâêà»

ПОСТАНОВЛЯ

ЕТ

:

1.

В 20

22

году

реализовать на территории муни

ципального

образования

«Тургеневка

»

общественно значимый проект

«Создание и благоустройство детской

игровой площадки «Сказочная страна» с участием жителей, проживающих на

òåððèòîðèè ÌÎ «Òó

ðãåíåâêà» (äàëåå

–

ïðîåêò), à èìåííî â ñ.Òóðãåíåâêà íà

óñëîâèÿõ ñîôèíàíñèðîâàíèÿ

çà ñ÷åò ñðåäñòâ ìåñòíîãî áþäæåòà, à òàêæå

îáÿçàòåëüíîãî âêëàäà ãðàæäàí è þðèäè÷åñêèõ ëèö ( èíäèâèäóàëüíûõ

ïðåäïðèíèìàòåëåé) â ðàçëè÷íûõ ôîðìàõ ( äåíåæíûå ñðåäñòâà, òðóäîâîå ó÷àñòèå,

òåõíè÷åñêèõ ñðåäñòâ) ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ.

2.

Ôèíàíñèñòó

-

áóõãàëòåðó àäìèíèñò

ðàöèè ÌÎ «Òóãåíåâêà»

îáåñïå÷èòü

ôèíàíñèðîâàíèå ïðîåêòà â 2022 ãîäó

.

3.

Îïóáëèêîâàòü íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå â ãàçåòå «Âåñòíèê» è íà

îôèöèàëüíîì ñàéòå ÌÎ «Òóðãåíåâêà».

4.

Êîíòðîëü çà âûïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ îñòàâëÿþ çà

ñîáîé.

Ãëàâà ÌÎ «Òóðãåíåâêà»

Синкевич В.В.